Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut-., .
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNIES SE MITROVICES SE JU(;UI al - OGOt “0wos bl {1 _/j’_g
Nr. 02-060/01-0005630-11/26, dt. 10.02.2026 e o . _
Mitrovicé . 02 . 2520

Né zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenif™51, paragrafi 2, té Ligjit N 03/L-040
Pér vetéqeverisjen lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); neneve 13 paragrafi 1, nénparagrafi
1.4 dhe 61, paragrafi 2, t& Statutit t& Komunés; nenit 13, paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, té
Udhézimit Administratty (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t€ pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé dt. 10.02.2026, sjell kété:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Barazi Gjinore

—_

Miratohet Vendimi pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
2. Komiteti 1 cckur né pikén 1 té kétiy vendimi, 8shté né€ kété pérbérje;
2.1 Arta Neziri
2.2 Shkelgim Ibrahimi
2.3 Elfate Ademi Bahtiri,
2.4 Yl Veliu, dhe
2.5 Festina Musliu
3. Kompetencat dhe aktivitetet e komitetit jané t& pércaktuara me nenin 4 t€ Rregullores Komunale
Nr. 01/2009 Pér punén e komiteteve t& Kuvendit t& Komunés, duke pérfshiré edhe kompetencat si
né vijim;
3.1 Promovon dhe krijon munddsi t¢ barabarta, harton politikat e barazis€ gjinore dhe ndérmerr
aktivitetet pér krijimin ¢ mundésive té barabarta,
3.2 Shqyrton para miratimit t& gjitha aktet q& 1 procedohen Kuvendit t&€ Komunés né aspektin e
barazisé€ gjinore;
3.3 Bashképunon me Zyrén pér Barazi Gjinore;
3.4 Bashképunon me OJQ-té, té cilat jané aktive né fushén e barazisé gjinore;
3.5 Punon né ngritjen ¢ vetédijes sé& pérgjithshme pér barazi gjinore.

4. Zgjedhja e kryesuesit t€ komitetit béhet me shumicén e votave t€ anétaréve t€ komitetit. N& rast té
mungesés sc¢ krycsuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé 1 vjetér i komitetit.

5. Komiteti pér Barazi Gjinore 1 dorézon Kuvendit t€ Komunés raportin vjctor t& punés sé tyre pér
shqyrtim dhe miratim.

6. Mandati i anétaréve t€ Komitetit pér Barazi Gjinore €shté 1 lidhur me mandatin ¢ anétaréve té
Kuvendit t& Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé pérgjecgjCse
pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né€ fuqi shtaté (7) dm, pds publikimit né gjuhét zyrtare né ucb
fagen e Komunés s&€ Mitrovicés s€ Jugut. /- -j" o
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Kopje: Kryelarit té¢ Komunés
Anétariéve té komitetit



